menibus

mensibus vndecim tredecimq; diebus antecedebat. Iuncti sunt itaq; pares ætate,  
 pares etiam forma, pares corporis statura, pares ingenio, pares moribus, pares for-  
 titudine, pares generis antiquitate, propinquis & affinibus. Ex fratribus enim pa-  
 truelib. geniti coniunctissimo gradu consanguinitatis Hispaniæ primates omnes  
 pariter contingebant. De quorum contracto matrimonio cum parentes & cogna-  
 ti literas & nuncios accepissent, affecti sunt gaudio magno, omnesq; Castellæ, Ara-  
 goniæ, Siciliæq; ciuitates sacerdotesq; psalmum Te Deum laudamus cōcinentes  
 gratulationes magnas egerunt. Verum enim uero cum fortuna semper bonis ad-  
 uerferetur, non defuit hominum malorum dolor & alienæ fœlicitatis inuidia, quo-  
 rum prauis consiliis Rex Henricus persuasus ac potius stimulis agitatus, cum con-  
 nubio sororis & honore gaudere debuisset, eam primum dispositis insidiis capere  
 tentauit, & custodibus tradere. Deinde cum neq; capere neq; nuptias eius dirime-  
 re potuisset, omnium rerum & oppidorū quæ pater illi testamento reliquerat, pos-  
 sessione spoliavit. Nec eo cōtentus, armis a regno depellere conatus est. Cuius irā  
 vel cæcam potius animi caliginem cum Ferdinandus & Isabella neq; literis depre-  
 catoriis, neq; legatis, neq; rationibus vllis placare potuissent, inter eos magnæ dis-  
 cordiæ crudelesq; factiones ortæ sunt, & ea mala secuta quæ semper in regni diui-  
 sione solent accidere. Nam cum regni proceres alii Regis Henrici, alii Ferdinandi  
 & Isabellæ factionibus adhæsisent, Hispania tota multos annos durante discordia  
 sine gubernatione, sine iustitia, sine pace, sine quiete, magnis continuisq; flagrauit  
 incendiis, & genus omne malorum perpeffa est vsq; ad Henrici Regis obitum, qui  
 mortu<sup>9</sup> est in oppido Maiorito, anno septuagesimo quarto supra mille & quadrin-  
 gentos, tertio Idus Decembris, hora noctis fere septima. Obiit autē intestatus, vel  
 quia (vt quidam dixerunt) se tunc moriturū non putauit, vel quia (quod verius est)  
 vt fuit in vita negligens & improuidus semper, sic fuit etiam in morte. Qui laborās  
 in vltimis & articulo mortis, ea quæ ad animæ suæ salutem pertinebant, Hispaniæ  
 Cardinali & aliis quibusdam primatibus commendauit, ex quorum numero fue-  
 re Rhodoricus Comes Beneuentanus, Marchio Santillanensis Cardinalis frater,  
 Castellæ Comestabilis, Dux Areuali, Marchio Villenæ. Ex quibus peractis Hen-  
 ricus Regis exequiis, alii ad Isabellam Reginam quæ Segouiæ tunc erat, alii domum  
 suā sese contulere. Rex quoq; Ferdināus de Regis Henrici morte certior factus,  
 ex Cæsaraugusta Segouiam magnis itineribus ad Isabellam venit vxorē, quæ iam  
 Reginæ Castellæ & Legionis nomen & titulum sibi vindicauerat, & cum multis  
 curiæ suæ nobilib. & ciuitatis magnoq; numero sacerdotum Regis Henrici sui fra-  
 tris funus solēniter celebrabat. Hic Segouiæ ciues ingenti lætitiæ regiis sublati ve-  
 xillis, Ferdinandum Regem & Isabellam Reginam Castellæ & Legionis altis vo-  
 cibus appellauerunt, vtriusq; manus humiliter osculantes, quod etiam iureiuran-  
 do confirmarunt. Idem regni proceres fecerunt, & omnes Curia magnates, scili-  
 cet Petrus Gonsalus Mendozius Hispaniæ Cardinalis, Alphonsus Carrillus Ar-  
 chiepiscopus Toletanus, Iacobus Mendozius, Marchio Santillanus, Garfias Alua-  
 rus a Toledo Dux Albanus, Alphonsus Henricus Hispani maris Admirantes maxi-  
 mus Ferdinandi Regis auunculus, Petrus Fernandus Velascus magnus Castellæ  
 Comestabilis, Beltranus Cuiuanus Dux Alburquerquitanus, Petrus Manrhicus  
 Comes Triuignianus, multi præterea viri nobiles multiq; pontifices, atq; alii quo-  
 rum qui venire non poterant, procuratores mittebant, qui suo nomine quod ipsi  
 præstare tenebantur, officio fungerentur. Idem faciebant aliæ ciuitates lætantes  
 & populi congaudentes. Quidam vero qui nouas conditiones & res iniustas com-  
 petebant, nō modo nō venerunt ipsi, sed ne procuratores quidē miserunt, qui reb.  
 nouis studentes, & suis Principibus & sibi ipsis multorum laborum magnorumq;  
 malorum causa fuere. Rex autem & Regina cum multis equitib. & ciuitatum po-  
 pulorumq; procuratoribus officia & priuilegia quæ iure petebantur, concessissent  
 & confirmassent, iustitiam quæ iam venerat in obliuionem, reuocare ac exercere  
 cœperunt, & ad ciuitates populosq; rectores miserunt. Cum autem gubernandi  
 rationem modumq; statuere vellent, dubitatio quædam magnatibus & consiliariis  
 incidit, de qua nobis aliquid scribere necesse est.